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Archeologia z certyfikatami potwierdzającymi 
najwyższą jakość kształcenia! 

 

Archeologia – studia I stopnia (licencjackie) otrzymały certyfikat 
„Studia z Przyszłością” potwierdzający wysoką jakość kształcenia 
oraz nagrodę specjalną „Lider Jakości Kształcenia”. 4 marca 2024 
r. dr Katarzyna ŚLUSARSKA i dr Marta CHMIEL-
CHRZANOWSKA odebrały dokumenty potwierdzające oba 
wyróżnienia w czasie uroczystej gali, która odbyła się we Wrocławiu. 
 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=836026221663863&set=pcb.834913191775166&locale=pl_PL 
 
https://www.facebook.com/photo?fbid=834910661775419&set=pcb.834913191775166&locale=pl_PL 

 
 

Nowy odcinek cyklu  
„Nos Kleopatry i wąsy Borkowicza. Spotkania z akademicką historią i archeologią w Szczecinie” 

 

Na początku marca ukazał się kolejny odcinek cyklu „Nos Kleopatry i wąsy Borkowicza. Spotkania z akademicką historią
i archeologią w Szczecinie”, realizowanego przez Instytut Historyczny Uniwersytetu Szczecińskiego we współpracy 
z portalem internetowym wSzczecinie.pl. Tym razem dr hab. Eryk KRASUCKI, prof. US zaprosił do programu dr hab.
Barbarę OCHENDOWSKĄ-GRZELAK, autorkę książki pt.: „Franz Kugler (1808–1858), Hans Lutsch (1854–1922) i Hugo 
Lemcke (1835–1926). Z dziejów badań nad sztuką Pomorza Zachodniego” (Szczecin: Wydawnictwo Naukowe
Uniwersytetu Szczecińskiego, 2023). Prof. B. Ochendowska-Grzelak w swoich badaniach zajmuje się historią sztuki 
i historią Pomorza ze szczególnym uwzględnieniem sztuki na dworze książąt pomorskich oraz historii ochrony dóbr kultury 
XIX i XX wieku. Odcinek dostępny jest również na kanale YouTube Instytutu Historycznego US: https://youtu.be/CUGtkq-
CNhQ?si=d5fnndJ6Jka6ansJ 
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AKTUALNOŚCI          
„Sejm kobiet” w Książnicy Pomorskiej 

 

Dr Małgorzata CIEŚLUK, jak co roku, uczestniczyła 
w organizacji szczecińskiej edycji Europejskiego 
Festiwalu Łaciny i Greki. Głównym organizatorem 
Festiwalu jest Uniwersytet w Lyonie, wydarzenie toczy 
się synchronicznie w wielu miastach Europy i świata. 22 
marca 2024 roku w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie 
uczniowie IX LO czytali fragmenty komedii Arystofanesa 
pt. "Sejm kobiet", natomiast członkowie Oddziału 
Szczecińskiego Polskiego Towarzystwa Filologicznego 
(dr Małgorzata Cieśluk, dr Michał Gierke, dr Kamil Biały) 
przedstawili wykłady poszerzające kontekst literacki, 
polityczny i obyczajowy prezentowanego utworu. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=804492661719484&set=pcb.804494461719304      
                  

Przygotowania do kolejnego etapu realizacji projektu w Przysusze 
 

21 marca 2024 r. w siedzibie kwartalnika „Więź” odbyło 
się w formie hybrydowej spotkanie, podczas którego
dr hab. Radosław PTASZYŃSKI, prof. US przedstawił 
członkom Polskiej Rady Chrześcijan i Żydów stan prac
porządkowych prowadzonych na cmentarzu żydowskim
w Przysusze oraz na rzecz przewracania pamięci 
o tamtejszych Żydach. Na spotkaniu obecny był również
dr Steven Reece z Fundacji Macewa w USA (The
Matzevah Foundation Inc.), który w ubiegłym roku 
akademickim był w Instytucie Historycznym US 
stypendystą programu Fulbright Poland. W najbliższym 
czasie mają zostać podjęte kolejne prace, w których będą 
uczestniczyć także studenci Instytutu Historycznego US. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10161143377368550&set=pcb.10161143377643550&locale=pl_PL 
     

Kongres Polonoznawczy w Dreźnie 
 

W dniach 15-17 marca 2024 r. prof. dr hab. Jörg 
HACKMANN uczestniczył w Dreźnie w VI Kongresie 
Polonoznawczym, który odbywał się pod hasłem 
„Umbrüche – Aufbrüche / Przełomy – przeobrażenia” 
i wygłosił komentarz w panelu: „Kulturerbe ohne Erben? 
Aneignungsprozesse jüdischen Bauerbes in den 
ehemals deutschen Gebieten Polens seit 1945“. 

 
 

Rozmowa na temat Lubinusa i nie tylko 
 

 
15 marca 2024 r. dr hab. Radosław SKRYCKI, prof. 
US gościł w Muzeum Regionalnym im. Andrzeja 
Kaubego w Wolinie, gdzie w ramach cyklu „Archipelag 
idei” uczestniczył w rozmowie pt.: „Opowieść 
o Pomorzu z mapą w tle”. 
Partnerem cyklu Archipelag Idei jest Urząd 
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. 
Cykl jest realizowany pod Honorowym Patronatem 
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
Olgierda Geblewicza. 
Nagranie spotkania jest dostępne online: 
https://www.youtube.com/watch?v=k006tGvnv6A 
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Wykłady i warsztaty dla uczniów szkół ponadpodstawowych   
 

15 marca 2024 r. odbyła się już VI edycja cyklu „Instytut Historyczny zaprasza… Spotkania z historią dla uczniów szkół
ponadpodstawowych” przygotowywanego przez Zespół ds. współpracy ze szkołami działający w Instytucie Historycznym 
US i kierowany przez dr hab. Małgorzatę MACHAŁEK, prof. US.  
Tym razem również propozycje pracowników IH spotkały się z zainteresowaniem licznej, bo około 300 osobowej grupy
licealistek i licealistów z: I LO w Szczecinie, II LO w Szczecinie, IV LO w Szczecinie, IX LO w Szczecinie, XII LO 
w Szczecinie, XIV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Szczecinie oraz z Liceum
Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi w Szczecinie, jak i również z LO z Pyrzyc.  
Młodzież wysłuchała w dwóch turach wykładów dr. hab. Piotra BRIKSA, prof. US (Konflikt Hamas-Izrael. Geneza, stan 
aktualny, perspektywy) oraz prof. dr. hab. Adama MAKOWSKIEGO (Od Enigmy do ChatGPT. Jak sztuczna inteligencja 
zmienia świat), a także wzięła udział w warsztatach dr Pauliny DĄBROSZ-DREWNOWSKIEJ (Moda na „Polskę” 
w napoleońskim Paryżu), dr. Krystiana SZUDARKA („Gambit Stresemanna”: układy lokarneńskie (1925) – geneza, 
postanowienia i znaczenie), dr Renaty NOWACZEWSKIEJ (Wybory prezydenckie w USA – przebieg, wyniki i co dalej?), 
dr Marty CICHOCKIEJ (Cywilizacja łacińska i jej przemiany, ze szczególnym uwzględnieniem roli Polski), dr Marty
CHMIEL-CHRZANOWSKIEJ (Ze śmiercią nam do twarzy. Jak śmierć wpływa na kształtowanie kultury?) i dr Agnieszki
MATUSZEWSKIEJ (Tajemnicze kręgi w zbożu – UFO czy archeologia? Czym były rondele, monumentalne konstrukcje 
sprzed 7000 lat). 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=901404591995795&set=pcb.901404915329096&locale=pl_PL 
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Międzynarodowa Szkoła Wiosenna 
w Kulicach 

 

15 marca 2024 r. zakończyła się w Kulicach
kilkudniowa  Szkoła Wiosenna COUNCIL OF THE 
BALTIC SEA STATES 2024 poświęcona 
problematyce tzw. niewygodnego dziedzictwa: 
Uncomfortable Heritage in the Baltic Sea Region 
and beyond: From Negotiation to Re-interpretation,
współorganizowana prof. dr. hab. Jörga 
HACKMANNA, pracownika IH US oraz dyrektora 
Międzynarodowego Centrum Badań 
Interdyscyplinarnych US. Uczestniczyło w niej 
czternastu młodych badaczy  z Estonii, Finlandii, 

Niemiec, Łotwy, Litwy, Polski, Portugalii, Ukrainy, a także Australii i Stanów Zjednoczonych. Poza prof. J. Hackmannem 
współorganizatorami wydarzenia byli Antje Kempe (IFZO Shared Heritage project, Greifswald), Stephanie Herold (TU, 
Berlin), Kristina Jõekalda (Estonian Academy of Arts, Tallinn) i dr Paul Zalewski (European University Viadrina, 
Frankfurt/Oder). https://cbss.org/2024/03/21/exploring-uncomfortable-heritage-reflections-from-the-cbss-spring-school-2024/ 

 
Dyskusja wokół filmu „Biała odwaga” 

 

14 marca 2024 r. dr Tomasz ŚLEPOWROŃSKI
w ramach Czwartkowych Spotkań Klubu 
Filmowego w Stargardzkim Centrum Kultury 
uczestniczył w dyskusji wokół filmu Marcina 
Koszałki „Biała odwaga”. Spotkanie prowadził 
Krzysztof Spór.  
Fot. Sebastian Ler. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=912371014224328&set=pcb.912372854224144&locale=pl_PL 

 
Kolejny doktorat obroniony w Instytucie Historycznym 

 

14 marca 2024 r. pracę doktorską pt.: „Wizualność pieczęci jako środek reprezentacji miast Księstwa Pomorskiego 
w średniowieczu" przygotowaną pod kierunkiem dr hab. Agnieszki GUT, prof. US obronił mgr Łukasz KOREMBA, 
absolwent Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego. Obrona odbyła się przed komisją pod przewodnictwem 
dr. hab. Dariusza CHOJECKIEGO, prof. US, w obecności dwóch recenzentów: dr. hab. Marcina Hlebionka, prof. UMK 
(Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) oraz dr. hab. Marka Wójcika, prof. UWr (Uniwersytet Wrocławski). 
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Rozmowy z przedstawicielami Fundacji Zukunft Berlin 
 

11 marca 2024 r. prof. dr hab. Jörg HACKMANN i dr hab. 
Pierre-Frédéric WEBER, prof. US, wicedyrektor Instytutu 
Historycznego US uczestniczyli w Szczecinie w spotkaniu 
z przedstawicielami Fundacji Zukunft Berlin w sprawie 
możliwości przygotowania Okrągłego Stołu Berlin-
Szczecin. 

 

Spacer miejski w poszukiwaniu szczecińskich emancypantek 
 

9 marca 2024 r. z inicjatywy Kingi Rabińskiej ze Stowarzyszenia Oswajanie miasta dr hab. Agnieszka SZUDAREK, prof.
US, dyrektorka Instytutu Historycznego US poprowadziła dość liczną grupę zainteresowanych „Śladami szczecińskich 
emancypantek z przełomu XIX i XX wieku”. Relację ze spaceru miejskiego przygotowało Radio Szczecin.  
https://radioszczecin.pl/1,468889,spacer-sladami-szczecinskich-emancypantek-wideo-#allphoto-5 

 

Zebranie naukowe w Instytucie Historycznym 
 

7 marca 2024 r. odbyło się
w Instytucie Historycznym
Uniwersytetu Szczecińskiego
kolejne w tym roku 
akademickim zebranie 
naukowe, podczas którego 
dr hab. Rafał SIMIŃSKI
przedstawił wyniki swoich
najnowszych badań na temat 
pozasądowych metod 
rozwiązywania konfliktów na 
Pomorzu Zachodnim 
w średniowieczu. Prof. R. 
Simiński zajmuje się m.in. 
dziejami Pomorza Zachodniego 
w średniowieczu i we wczesnej 
epoce nowożytnej oraz 
relacjami książąt z dynastii 
Gryfitów i biskupów 
kamieńskich z zakonem 
krzyżackim w Prusach w XIV -
XV wieku. 
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Spotkanie autorskie w Stargardzie 
 

7 marca 2024 r. w Książnicy Stargardzkiej odbyło się spotkanie z prof. dr. hab. Janem M. PISKORSKIM poświęcone jego 
najnowszej książce pt.: „Bitwy o przeszłość. Nauka, polityka, media, edukacja", która na początku roku ukazała się drukiem 
nakładem Wydawnictwa Universitas. Spotkanie prowadziła dyrektor Książnicy Stargardzkiej Jolanta Aniszewska.  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=898644618938459&set=pcb.898645905604997&locale=pl_PL 
 

Uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy z Archiwum Państwowym w Szczecinie 
 

5 marca 2024 r. odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy między Uniwersytetem Szczecińskim 
a Archiwum Państwowym w Szczecinie. Dokument dedykowany jest kierunkom studiów: historia oraz media i cywilizacja. 
Zakłada m.in. udział Archiwum w projektowaniu i opiniowaniu programu studiów. Dokument podpisali Rektor Uniwersytetu 
Szczecińskiego prof. dr hab. Waldemar Tarczyński i Dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie dr hab. Krzysztof 
Kowalczyk, prof. US przy udziale dr hab. Agnieszki SZUDAREK, prof. US Dyrektorki Instytutu Historycznego
Uniwersytetu Szczecińskiego oraz dr hab. Agnieszki GUT, prof. US – koordynatorki kierunku historia na Uniwersytecie 
Szczecińskim oraz dr Małgorzaty CIEŚLUK – koordynatorki kierunku media i cywilizacja. Relację z wydarzenia 
przygotowała UNIWIZJA-Telewizja Uniwersytetu Szczecińskiego. 

 

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=722389563348228&set=pcb.722389800014871&locale=pl_PL 
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Podziękowania dla redakcji „Rocznika Chojeńskiego” 
 

1 marca 2024 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Chojnie odbyło 
się zebranie Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Terra 
Incognita” w Chojnie (prezes – dr Paweł MIGDALSKI), podczas 
którego dr. hab. Radosławowi SKRYCKIEMU, prof. US została 
wręczona okolicznościowa statuetka wraz z podziękowaniem za 
inicjatywę powołania oraz wieloletnie redagowanie czasopisma 
naukowego pt.: „Rocznik Chojeński”. Poza redaktorem naczelnym 
periodyku podziękowania otrzymali również: Dodoha - Dorota 
Dobak-Hadrzyńska, Przemysław Konopka oraz Robert Ryss, 
członkowie rady redakcyjnej. 
https://www.facebook.com/photo?fbid=805773164928368&set=pcb.805777671594584 

 

Podręcznik do wizualizacji danych 

Na początku marcu został opublikowany on-line mini-podręcznik 
dr. hab. Dariusza CHOJECKIEGO, prof. US zatytułowany 
„Podstawy zasad wizualizacji danych na wykresach i publikowania 
wzorów statystycznych”. Publikacja jest dostępna pod linkiem:  
https://his.usz.edu.pl/minipodrecznik-podstawy-zasad-wizualizacji-danych-na-
wykresach-i-publikowania-wzorow-

statystycznych/?fbclid=IwAR2CTXKh2s3CLrSrwkXw5Kt6eQmQFWZtGgI6aCcJyuGC3KbCc60p_TImvRA_aem_AYqIrODSe6GGuy3anlMcS3
Ug4plmPURc771Vj_oSyn8VNxi4KFuVjzmuTxhJFH93x1_A9t9gM2VHsfM7xeCWxrHb 

 
KONFERENCJE – KOMENTARZE EKSPERCKIE – WYKŁADY 

 

Jak żyły szlachcianki na Pomorzu w XIX wieku? 
 
20 marca 2024 r., w ramach cyklu HISTORIA w DOBREJ,
organizowanego przez Monikę Kołacz prowadzącą na Facebooku 
grupę „Historie Lokalne. Bezrzecze i gmin Dobra” dr hab. 
Agnieszka SZUDAREK, prof. US wygłosiła w siedzibie 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Ludowego w Mierzynie
wykład zatytułowany „We dworze, w fundacji lub w mieście. Modele 
życia szlachcianek pomorskich w XIX wieku”.  
Spotkanie ubarwiła obecność animatorek kultury ubranych w stroje 
z epoki – Olgi Dąbkiewicz i Małgorzaty Zakrzewskiej.  

 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=7467905336582209&set=pcb.767862611977723&locale=pl_PL 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=7467909519915124&set=pcb.767862611977723&locale=pl_PL
  

 
 
 



 NR 3                                                                                                                    NEWSLETTER 
 

STRONA 8 

https://his.usz.edu.pl/ 
 

Dwa wykłady i spotkania promocyjne w Dębnie … 
 

22 marca 2024 r. w Dębnie prof. dr hab. Jan M. PISKORSKI, w ramach spotkania autorskiego promującego publikację 
pt.: „Bitwy o przeszłość. Nauka, polityka, media, edukacja” wygłosił wykład zatytułowany „Narody, demokracja, dyktatura, 
Biblia. Dlaczego narody natarczywie podkreślające swą dumę widziane są jako groteskowe?”. Rozmowę z prof. J.M. 
Piskorskim prowadził Robert Ryss. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=819191210253230&set=pcb.819192506919767 
 

… oraz w Chojnie 
 

21 marca 2024 r. prof. dr hab. Jan M. PISKORSKI wygłosił w Chojnie wykład zatytułowany „Błąd dnia siódmego. Czy 
Izraelczycy i Palestyńczycy znajdą drogę do pokoju?”. Wykład był częścią spotkania autorskiego związanego z najnowszą 
monografią prof. J. M. Piskorskiego pt.: „Bitwy o przeszłość. Nauka, polityka, media, edukacja" (Universitas, 2024), które 
prowadził dr Paweł MIGDALSKI. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=817623560409995&set=pcb.817625593743125 
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Wykład dla studentów paryskiej 
Sorbony 

 

18 marca 2024 r. dr hab. Pierre-Frédéric 
WEBER, prof. US, wicedyrektor IH US 
wygłosił online wykład na paryskiej Sorbonie 
dla grupy studentów II stopnia kierunku 
Studia Europy Środkowej, pt.: „Pamięć 
zbiorowa i polityka historyczna w 
stosunkach polsko-niemieckich od 1989 r.". 

 
 Zajęcia z uczniami II LO  

w ramach  
Dni Kultury Krajów 
Anglojęzycznych 

 
18 marca 2024 r., w ramach Dni Kultury 
Krajów Anglojęzycznych dr Renata 
NOWACZEWSKA wygłosiła dwa wykłady 
dla uczniów i uczennic II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mieszka I 
w Szczecinie pt.: „Abstract Expressionism: 
A Distinctly American Style". W tym roku Dni 
Kultury Krajów Anglojęzycznych odbywały 
się pod hasłem „Visual arts of the English 
speaking countries”.        

 

Wykład okolicznościowy w Gryfinie 
 

1 marca 2024 r. Gryfino świętowało 770. rocznicę nadania praw miejskich. Z tej okazji w auli Szkoły Podstawowej nr 3 
odbyła się specjalna uroczystość, podczas której dr Paweł MIGDALSKI wygłosił wykład pt.: „Powstanie Gryfina na tle 
procesów państwowotwórczych i chrystianizacyjnych na Pomorzu”. Wystąpienie było okazją do przedstawienia efektów 
badań przeprowadzonych w okolicy Gryfina w ramach projektu „Chrzest Pomorza w dziejach Polski i Europy: Jubileusz 
900-lecia” prowadzonych przez zespół badawczy działający pod kierunkiem dr. Pawła Migdalskiego w Instytucie 
Historycznym.   

https://www.facebook.com/photo/?fbid=348751798164026&set=pcb.348753888163817&locale=pl_PL 
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MY W MEDIACH – MEDIA O NAS 
 

Audycja z okazji 55-lecia akademickiego nauczania historii w Szczecinie 
 

27 marca 2024 r. w audycji „Radio Szczecin na wieczór” gościli 
dr hab. Agnieszka SZUDAREK, prof. US – dyrektorka Instytutu 
Historycznego oraz prof. dr hab. Henryk WALCZAK. Okazją 
do rozmowy z red. Agatą Rokicką był przypadający w tym roku 
akademickim jubileusz 55-lecia akademickiego nauczania 
historii i organizowany w związku z tym zjazd absolwentów 
zaplanowany na 15 czerwca 2024 r. Link do audycji: 

https://radioszczecin.pl/276,12939,jubileusz-szczecinskich-historykow?   
 

O biskupie Łubieńskim w Jedynce 
 

24 marca 2024 r. dr Paulina DĄBROSZ-DREWNOWSKA
gościła w audycji Programu I Polskiego Radia „Ślady na piasku” 
Małgorzaty Glabisz-Pniewskiej przypominając postać biskupa 
Konstantego Ireneusza Łubieńskiego z okazji przypadającej 
w tym roku 160. rocznicy Powstania Styczniowego. Link do 

audycji: https://www.polskieradio.pl/37/225/Artykul/3354522,Konstanty-Ireneusz-Lubienski-i-jego-walka-o-ojczyzne?  
 

W NiUS-ie o sukcesach archeologii 
 

21 marca 2024 r. dr Katarzyna ŚLUSARSKA i dr Marta 
CHMIEL-CHRZANOWSKA z Katedry Archeologii IH US 
w audycji NiUS Radia Uniwersytetu Szczecińskiego 
opowiedziały w rozmowie z Pauliną Zarembą o zawodzie 
archeologa oraz o nowym programie studiów na kierunku 
archeologia, który oparty jest na dwóch modułach: archeologia 
śmierci i nowoczesne metody badań archeologicznych. 
Nowatorski charakter tego programu zyskał uznanie i otrzymał 
certyfikat jakości kształcenia „Studia z Przyszłością” oraz 
nagrodę specjalną „Lider Jakości Kształcenia".  
https://niusradio.pl/podcasty/2972-rozmowa-dnia-dr-katarzyna-slusarska-
i-dr-marta-chmiel-

chrzanowska?fbclid=IwAR170LKB8flYeHiAULagIkDkFFDRvkb9xMdRzwxDIEcq22HbKJs9uXPfNEA 
 
Rozmowa o badaniach związanych z jubileuszem 

900-lecia chrztu Pomorza 
 

17 marca 2024 r. dr Paweł MIGDALSKI był gościem 
Małgorzaty Frymus i w na antenie Radia Szczecin opowiedział 
o realizacji projektu „Chrzest Pomorza w dziejach Polski 
i Europy: Jubileusz 900-lecia" oraz podejmowanych w zawiązku 
z nim działaniach badawczych i edukacyjnych. Projekt prowadzi 
w Instytucie Historycznym kierowana przez dr P. Migdalskiego 
Pracownia badań nad  chrztem Pomorza i jego dziedzictwem 
historyczno-kulturowym. Link do audycji: 

https://radioszczecin.pl/172,9401,chrzest-pomorza-w-dziejach-polski-i-europy-
jubil?fbclid=IwAR1LBCDwM2ah7NAcKLbq_p_6VlAaCi3aO7c4waW5rNaWLfYoFFlQg0q1wxQ_aem_AUGvzv7G0VUhohewUDVWNYhTRxjblvCqCT3s0Wu0PA0oXUcDFk
PD6KDBLIRtvRQ7-imPSSHlKaLfdTgCNS1ix-5V 

W Uniwizji o Przeglądzie Zachodniopomorskim  
 

11 marca 2024 r. ukazał się kolejny odcinek z cyklu 
realizowanego przez red. Małgorzatę Gwiazdę-Elmerych 
w Uniwizji – telewizji Uniwersytetu Szczecińskiego „Książka 
w druku”. Gościem 13. odcinka programu był dr hab. Radosław 
SKRYCKI, prof. US, który jako redaktor naczelny „Przeglądu 
Zachodniopomorskiego” przedstawił dzieje periodyku i jego 
znaczenie. Ostatni numer miał szczególny charakter, gdyż 
poświęcony był jego pierwszemu redaktorowi, prof. Henrykowi 
Lesińskiemu. Rozmowa jest dostępna online:
https://youtu.be/XhaEt_7wnqE?si=IHnXulqOcQ6oRvA2 
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Rozmowa o znaczeniu pamiątek przywiezionych z Kresów na Pomorze 
 

5 marca 2024 r. dr Paweł MIGDALSKI był jednym z gości red. Małgorzaty Frymus w audycji 
Radia Szczecin przygotowanej z okazji otwarcia Izby Pamięci i Tradycji Ziemi Nowogardzkiej 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stefana Żeromskiego w Nowogardzie. Link do audycji” 

https://radioszczecin.pl/276,12868,izba-pamieci-w-nowogardzie-oficjalnie-otwarta?fbclid=IwAR0vBYrK70_Bqnh-
k2Pc8ZLzfTCjcFgMAUaRFvxob79KivIRi2pl8iPk4Nk 

 

Z ŻYCIA STUDENCKIEGO 
 

Przedszkolaki z wizytą  
w Katedrze Archeologii 

 

27 marca 2024 r. Katedrę Archeologii 
w Instytucie Historycznym US odwiedziła 
grupa sześciolatków z Przedszkola 
Publicznego nr 23 „Zefirek”. Dzieci miały 
okazję dowiedzieć się na czym polega praca 
archeologa. Podczas warsztatów 
przygotowanych przez Studenckie Koło 
Archeologiczne US OldSkull przedszkolaki 
obejrzały ceramikę oraz wykonały biżuterię. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=389497957318859&set=pcb.389498097318845&locale=pl_PL 
 

NAJNOWSZE PUBLIKACJE 
MONOGRAFIE 

 

Competing Memories of European Border Towns,                      Jordan SIEMIANOWSKI,  
edited by Steen Bo Frandsen, Jörg HACKMANN,                      Materiały źródłowe do działalności norweskich armatorów
Kimmo Katajala, Routledge Borderlands Studies,                        w Gdańsku i Gdyni w latach 1919–1939, Szczecin: 
London: Routledge 2024.                                                             WNUS, 2023, ss. 600. 

 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://wnus.usz.edu.pl/ris/pl/issue/1375/
https://www.routledge.com/Competing-Memories-of-European-Border-Towns/Frandsen-Hackmann-Katajala/p/book/9781032674926# 
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    Barbara PATLEWICZ,                                                             Ryszard TOMCZYK,                
    Cmentarze na przedmieściach Lwowa.                                   Cmentarze na przedmieściach Lwowa. 
    T: 1 Przedmieścia północno-wschodnie,                                 T: 2, Przedmieścia południowo-zachodnie, 
    Szczecin: WNUS, 2023, ss. 908.                                              Szczecin: WNUS, 2023, ss. 605. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://wydawnictwo.univ.szczecin.pl/cmentarze-na-przedmiesciach-
lwowa-przedmiescia-polnocnowschodnie-tom-i-p-924.html 
http://wydawnictwo.univ.szczecin.pl/cmentarze-na-przedmiesciach-lwowa-przedmiescia-poludniowozachodnie-tom-ii-p-923.html 

 
ARTYKUŁY 

 
Felix BIERMANN,  
(Rec.) Claudia Maria Melisch (Hrsg.), 
Der Petriplatz in Berlin-Mitte. 
Archäologisch-historische Studien, 
Berlin: hendrik Bäßler, 2021, 356 S., 
„Hansische Geschichtsblätter”, Jg. 
141, 2023, s. 161–164. 
 
 
 
Jerzy Maik, Piotr Łuczkiewicz,  
Jörg KLEEMANN,  
Tekstylia z cmentarzyska kultury 
wielbarskiej w Malborku-Wielbarku, 
stan. 1 (5), „Archeologia Polski”,  
t. LXVIII, 2023, s.161–179. 
 
 
 
 

https://www.recensio-
regio.net/rezensionen/zeitschriften/hagbll/141-2023/ReviewMonograph633818782 

https://journals.iaepan.pl/apol/article/view/3690/3494
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Łukasz KOREMBA*,  
Wiarygodność odrysów pieczęci 
miejskich w XVIII-wiecznym rękopisie 
pt. „Apparatus Sigillorum Pomeraniae 
et Rugiae Civitatum”, „Studia 
Źródłoznawcze. Commenationes”,  
t. 61, 2023, s. 79–107. 
 
*absolwent Szkoły Doktorskiej US 
 
 
 
Danuta OKOŃ,  
Military Tribunate in the Careers of 
Roman Senators of the Severan 
Period. Part 4: Governorship of 
Pretorian and Consular Provinces, 
„Eos” t. 110, 2023, z. 1–2, s. 163–192. 
 
 

https://apcz.umk.pl/SZC/article/view/47238/37001                              http://eos.ptf.edu.pl/index.php/access/latest-issue/eos-cx-2023-fasc-12/ 
                                
                                                                                                               
Urszula Kozłowska,  
Tomasz SIKORSKI,  
Badania Włodzimierza Kulczyckiego 
nad chorobami koni tramwajowych 
we Lwowie w latach 1891–1905, 
„Kwartalnik Historii Nauki i Techniki” 
t. 68, 2023, nr 4, s. 89–111. 
 
 
 
Rafał SIMIŃSKI,  
Die Grenze zwischen dem 
Herzogtum Pommern und der 
Deutschordensherrschaft in 
Preußen in den Jahren 1320–1417: 
Entstehung, Entwicklung, Konflikte, 
„Quaestiones Medii Aevi Novae”, 
vol. 27, 2022, s. 23–65. 

 
 
 

https://www.ejournals.eu/KHNT/2023/4-2023/art/25014/                                              http://qman.com.pl/wrzutki/2024/01/QMAN_27_2022.pd 

 
ZAPOWIEDZI 

 

Jeszcze do 30 kwietnia 2024 r. absolwenci i absolwentki 
historii mogą rejestrować się na zjazd organizowany z okazji 
55-lecia akademickiego nauczania historii w Szczecinie. 

Wypełnij formularz: 
https://his.usz.edu.pl/zjazd-absolwentow-15-czerwca-2024-r/ 

i prześlij na adres: dyrektor.his@usz.edu.pl 
lub 

zadzwoń 91 444 33 00 (dni robocze 8.00-15.00). 
15 czerwca 2024 r. 

GALA ABSOLWENTÓW 
Aula Uniwersytetu Szczecińskiego, 

ul. Krakowska 71-79,  
godz. 12.00. 
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INSTYTUT HISTORYCZNY US I KIERUNKI STUDIÓW W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

 

 
                                                                        
      

https://www.facebook.com/IHiSM                                                                                                                      https://www.instagram.com/instytut_historyczny_us/
 
                                                                          https://www.youtube.com/channel/UCa3_NFqLRLZJux2v4Xa9bgA       
 
 

KATEDRA ARCHEOLOGII 

 
 
       https://www.facebook.com/ArcheologiaUS/                                                                                                              

                                                                                                                                                                                    https://www.instagram.com/katedra_archeologii_us/
 
                                                                   https://www.youtube.com/channel/UCiAmRSxuFGofz7lUF2xnGuQ/videos  
 
 
 

                                    MEDIA I CYWILIZACJA 
 

 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61554523222118                                                 https://www.tiktok.com/@media_i_cywilizacja_us 

 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

 
 

 
https://www.facebook.com/smszczecin 

 
Zapraszamy do obserwowania Instytutu Historycznego na Tik toku 
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NOWOŚĆ ! 
Studia w języku angielskim  
 

 
       
 
 
 

https://kandydaci.usz.edu.pl/ 


